
pcimarkpci MjgwNDozMmIwOjMwNDI6MDRjMDpkNDdiOjg4MzE6YjdkMzo0YTFi:VHVlLCAwNSBPY3QgMjAyMSAxMDo0MzowOCAtMDMwMA==

01/10/2021 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 3638

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 945

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO PMI Nº 014/2021
Publicação Nº 3321277

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO PMI Nº 014/2021
Código registro TCE: FFB337E13696649E836AD00DD0A1B711E39F37AA

O Município de Imaruí comunica aos interessados que se encontra aberto o edital de Pregão Eletrônico PMI nº 014/2021, para o registro 
de preço para eventual aquisição de material de construção, hidráulico e elétrico. Local: Portal de Compras Públicas através do endereço 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Data de recebimento das propostas e documentação no sistema: até o dia 15/10/2021 às 08h15min. 
Data de início da sessão pública online: 15/10/2021 às 08h16min. O edital por ser obtido no site www.imarui.sc.gov.br ou www.portalde-
compraspublicas.com.br. Dúvidas e informações podem ser obtidas junto ao Setor de licitação da Prefeitura de Imaruí, através do fone 48 

Imaruí, 30 de setembro de 2021.
Patrick Corrêa
Prefeito Municipal

EDITAL DE CHAMADA PUBLICA SMS Nº 005
Publicação Nº 3321206

EDITAL DE CHAMADA PUBLICA SMS Nº 005/2021.

O Município de Imaruí, através da Secretaria Municipal da Saúde, no uso de suas atribuições legais e regulamentares e conforme dispõe à 
legislação vigente torna público aos interessados em prestar serviços de Agente Comunitário de Saúde (ACS) e Auxiliar de Serviços Gerais 
Feminino, para a Secretaria Municipal de Saúde, que é regido pela legislação em vigor e pelas normas estabelecidas neste Edital.

Considerando a necessidade temporária de excepcional interesse público na rede de atenção à saúde para provimento de vaga no âmbito 

Considerando que a administração pública municipal não pode satisfazer com os recursos humanos atualmente disponíveis a necessidade 

Torna público os procedimentos para a Chamada Pública para o cargo de Agente Comunitário de Saúde (ACS) e Auxiliar de Serviços Gerais 
Feminino, destinado ao provimento de vaga temporária, até 90 dias após a homologação, prorrogável por igual período, ou até o preenchi-
mento das vagas com a homologação do próximo Processo Seletivo a ser realizado.

DA DATA E DAS VAGAS

1.1 A Chamada Publica realizar-se-á para os cargos de Agente Comunitário de Saúde (ACS) e Auxiliar de Serviços Gerais Feminino, nos dias 
04 e 05 de Outubro, das 08h às 12h e das 13h às 17h, no Setor de Controle e Avaliação da Secretaria de Saúde, Centro, Imaruí/SC, conforme 
cargos e vagas descritos no quadro abaixo:

CARGO VAGAS VENCIMENTOS CARGA HORÁRIA

Agente Comunitário de Saúde
Aratingaúba

01 + CR 1.550,00 40 HS

Agente Comunitário de Saúde
Tamborete/Itaguaçu

01 + CR 1.550,00 40 HS

Auxiliar de Serviços Gerais Feminino 01 + CR 1.100,00 40 HS

INSCRIÇÕES

2.1. Os candidatos interessados deverão dirigir-se ao local indicado no item 1.1 deste Edital, munidos de cópia dos seguintes documentos:

2.2. Para os candidatos ao Cargo de Agente Comunitário de Saúde (ACS):

EDITAL DE CHAMADA PUBLICA SMS Nº 005
PubPubliclicaçãação No Nº 3º 3321321206206

EDITAL DE CHAMADA PUBLICA SMS Nº 005/2021.



pcimarkpci MjgwNDozMmIwOjMwNDI6MDRjMDpkNDdiOjg4MzE6YjdkMzo0YTFi:VHVlLCAwNSBPY3QgMjAyMSAxMDo0MzowOCAtMDMwMA==

01/10/2021 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 3638

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 946

2.3. Para os candidatos ao Cargo de Auxiliar de Serviços Gerais Feminino:

g) Alfabetizado

AVALIAÇÃO
3.1 Os candidatos deverão apresentar os documentos elencados cada cargo, no ato da inscrição.

3.2 Não serão recebidos documentos fora do prazo, local e horário estabelecido neste Edital, no Anexo II.

3.3 Uma vez entregues os documentos, não serão aceitos acréscimos de outros documentos.

3.4 A análise dos requerimentos de inscrição e documentação apresentada será realizada nos dias 06 de Outubro de 2021.

DA CLASSIFICAÇÃO

a) Candidato com maior tempo de serviço em sua área de atuação, devidamente comprovado por certidão de tempo de serviço emitido 

b) Candidato de maior idade.

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

-

DA CONTRATAÇÃO

6.1. Os contratados serão regidos pelo Estatuto dos Servidores Públicos de Imaruí, Lei Complementar nº 003/2007.

Imaruí, 27 de Setembro de 2021.
PATRICK CORRÊA   MARIA MADALENA DOMINGOS NUNES
Prefeito     Secretária de Saúde

ANEXO I
FICHA DE INSCRIÇÃO DA CHAMADA PUBLICA SMS IMARUI N°005/2021

Nome Completo:___________________________________________________________
RG nº____________CPF:____________________________________________________
Data de Nascimento: ____/____/_____
Endereço:___________________________________________Número:______________
Complemento:_______________________________________CEP:____________-_____ 
Município:________________________________________________________________
Fone: residencial (___) _____________ celular (___) ____________
Cargo que pretende ocupar: _________________________________________________

Imaruí – SC, ____ de _________________ de 2021.

Assinatura do candidato

Candidato:________________________________________________________________
Imaruí – SC,__ de _______________________ de 2021.

Assinatura do Servidor:______________________________________________________



pcimarkpci MjgwNDozMmIwOjMwNDI6MDRjMDpkNDdiOjg4MzE6YjdkMzo0YTFi:VHVlLCAwNSBPY3QgMjAyMSAxMDo0MzowOCAtMDMwMA==

01/10/2021 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 3638

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 947

ANEXO II
CRONOGRAMA DA CHAMADA PUBLICA SMS IMARUI 005/2021
PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS PARA ATUAR NA ÁREA DA SAÚDE

CALENDÁRIO DATAS PREVISTAS LOCAL

Inscrições
04/10/2021
05/10/2021

Secretaria Municipal de Saúde de Imaruí

Análise documentos 06/10/2021
Site do município:
www.imarui.sc.gov.br

07/10/2021 Site do município:
www.imarui.sc.gov.br


